Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 766   от 28.10.2025 года

Об итогах проведения

муниципального этапа   регионального Смотра парадных  расчетов

образовательных учреждений  Самарской области

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и

гражданственности, повышения уровня знаний, умений и навыков

обучающихся  по основам военной службы и строевой подготовки,

закрепления знаний по истории Отечества, истории Российской Армии,

выявления лидеров ученических коллективов, отработки строевой

слаженности команд и отбора лучших парадных расчетов для участия в

Параде Памяти, в соответствии с распоряжением министерства образования

Самарской области от 19.09.2025 № 1999-р «О  проведении регионального

Смотра парадных  расчетов образовательных учреждений  Самарской

области и мини – парадов патриотических объединений», на основании

приказа Западного управления министерства   образования  Самарской

области   от    29.09.2025 г. № 697 был проведен   муниципальный этап

регионального Смотра парадных  расчетов образовательных учреждений

Самарской области (далее по тексту – Смотр).

В Смотре приняли участие следующие образовательные учреждения:

ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о.Сызрань,  ГБПОУ СПК, ГБОУ ООШ № 2 г.о.

Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3  г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о.

Октябрьск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ ООШ с.Заборовка, ГБОУ СОШ с. Шигоны,  ГБОУ

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ СОШ с. Малячкино.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протоколы от 22.10.2025 г., 24.10.2025 г.), Положением о

Западном управлении министерства образования Самарской области (далее

по тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями  Смотра следующих участников:

г.о. Сызрань:

-  СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14 г.о.Сызрань (руководители Фатхулина Д.Л.,

Ташлинцев В.А., Курилов Б.В., Любавина О.С., Осипов Д.М., Нуждин Г.Г.);

- ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (руководитель Хурсюк С.А.);

- ГБПОУ  СПК (руководитель Акимова О.В.);

г.о. Октябрьск:

-  ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск (руководитель Спиридонова С.И.);

- ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (руководитель Емануйлова Н.А.);

- ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (руководитель Король А.А.);

- ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск (руководитель Кутумова Е.В.);

-  ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (руководитель Щербань С.А.),

м.р. Сызранский:

- ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка (руководители Шепелев П.А.);

- ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово  (руководитель Волкова

А.П.);

- ГБОУ ООШ с. Заборовка  (руководитель Журавлева С.В.).

м.р. Шигонский:

- ГБОУ СОШ  с. Шигонский (руководитель Железников А.Е.);

- ГБОУ СОШ с. Малячкино  (руководитель Савельев В.М.);

- ГБОУ ООШ с. Байдеряково (руководитель Фуражкина И.В.).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Каменской О.Н., Максименковой Н.В., и.о. Григорьеву А.В.,

Михайловской Н.Н., Шатровой Л.Ю., Шальновой Е.В., и.о. Мельдер А.А..,

Дуновой О.А.,  Онищук Е.И.., Детковой Е.В., Щегловой Н.А., Городновой

Е.Ю., Коноваловой И.Г., и.о. Фуражкиной И.В.):

2.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей Смотра;

2.2. организовать участие обучающихся в региональном Смотре

парадных  расчетов образовательных учреждений  Самарской области 30

октября 2025 года  на пл. Куйбышева в г. Самара  в составе сводных

парадных расчетов муниципальных образований.

  3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).